
                                         

 

Naručilac Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica,  

Broj 3785  

Mjesto i datum Podgorica 29/05/2015 

 

ODLUKA 

O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 

I Podaci o naručiocu 

Naručilac:  

Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica 

Kontakt osoba/e:  

Slavica Pavićević 

Adresa:  

Trg Golootočkih žrtava 13 

Poštanski broj:  

81000 

Grad:  

Podgorica 

Identifikacioni broj:  

02723620 

Telefon:  

+38220441384 

Fax:  

+382 20 441 238 

Elektronska pošta (e-mail):  

slavica.pavicevic@zpcg.me 

Internet stranica (web):  

www.zpcg.me 

II Mjesto i datum objavljivanja javnog poziva 

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u otvorenom postupku javne nabavke, ograničenom 

postupku javne nabavke, pregovaračkom postupku javne nabavke sa prethodnim objavljivanjem 

javnog poziva , dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem konkursa, dodjeli ugovora o javnoj 

nabavci putem okvirnog sporazuma) 

Portal Uprave za javne nabavke http://www.ujn.gov.me/ , dana 10/02/2015  

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u pregovaračkom postupku bez prethodnog 

objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno po pozivu za dostavljanje ponuda za pružanje 

konsultantskih usluga, poziv je dostavljen sledećim ponuĎačima): 



                                         

 

 

III Predmet javne nabavke 

Robe  

Radovi  

Usluge  

IV Opis predmeta javne nabavke 

50224200-3 | Usluge remonta putnickih vagona 

Opis (dodatak) 

Predmet javne nabavke – glavna opravka ranga srednje opravke 10 putničkih kola tipa „Z“ po 

tehničkoj specifikaciji datoj u dijelu Knjiga II tenderske dokumentacije. 

V Procijenjena vrijednost javne nabavke 

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 595000.00 €  

VI Postupak javne nabavke 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: od godine.  

VII Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma 

Javna nabavka predviĎa zaključivanje okvirnog sporazuma 

da  

ne  

VIII Razlog obustavljanja postupka javne nabavke 

(član 105 Zakona o javnim nabavkama): 

1) nije dostavljena nijedna ponuda i/ili nijedna ispravna ponuda  

 

 



                                         

 

IX Obrazloženje razloga obustavljanja postupka javne nabavke 

Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica, kao Naručilac javne nabavke usluge - glavna 

opravka ranga srednje opravke 10 putničkih kola tipa „Z“, je raspisao otvoreni postupak javne 

nabavke usluge broj 4/15 dana 10.02.2015.godine. Na predmetno javno nadmetanje zakazano za 

20.03.2015.godine, prispjele su dvije ponude i to ponuĎača RK-PH d.o.o. Podgorica i ponuda 

ponuĎača TŽV Gredelj u Stečaju doo Zagreb. Naručilac je pozivom i tenderskom 

dokumentacijom prdedvidio koje uslove svaki ponuĎač mora ispuniti radi učešća na javnom 

nadmetanju. Naime,u postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuĎač koji:  

 

1) je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke;  

2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u 

skladu sa zakonom;  

3) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište;  

4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno 

dostavljanja poziva za nadmetanje nije osuĎen za krivično djelo i da mu nije izrečena mjera 

zabrane obavljanja djelatnosti u vezi sa krivičnim djelom.  

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VI podtačka 1 do 4 ovog obrasca, podnose se u 

formi predviĎenoj čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama, i to:  

 

1) dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju;  

2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugi akti u skladu sa zakonom.  

(U skladu sa članom 4 stav 2 Pravilnika o metodologiji iskazivanja podkriterijuma u 

odgovarajući broj bodova, o načinu ocjene i uporeĎivanja ponuda, naručilac se obratio 

nadležnom organu, koji organ se aktom izjasnio da su ponuĎači, u predmetnom postupku javne 

nabavke, dužni da dostave slijedeće dokaze (dozvole, licence, odobrenja odnosno drugi akt u 

skladu sa zakonom):  

1. Naručilac se nije obratio nadležnom organu zbog specifičnosti javne nabavke.  

3) potvrde organa uprave nadležnog za poslove poreza da su uredno izvršene sve obaveze po 

osnovu plaćanja poreza i doprinosa za period do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda;  

4) potvrda, odnosno drugog akta nadležnog organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije - 

dokazi o ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog 

otvaranja ponuda.  

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, 

ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.  

 

Naručilac je u pozivu za javno nadmeta i tenderskoj dokumentaciji predvidio da ponuĎač pored 

obaveznih uslova mora ispuniti i sljedeće uslove koji se odnose na:  

1) ekonomsko-finansijska sposobnost (član 67 Zakona o javnim nabavkama)  

Ispunjenost uslova koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuĎač dokazuje:  

1. izvještajem o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa 

izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se ureĎuje računovodstvo i revizija, 



                                         

najviše za posljednje dvije godine, odnosno za period od registracije  

2. odgovarajućim bankarskim izvodom, potvrdom ili izjavom o finansijskoj sposobnosti 

ponuĎača  

 

2) stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost (član 67 Zakona o javnim nabavkama)  

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke, 

dokazuje se dostavljanjem dokaza, i to:  

1. izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuĎača, odnosno kvalifikacijama 

rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih 

usluga;  

 

2. izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 

angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova  

3. izjave o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže ponuĎač 

za izvršavanje konkretnih usluga  

4. izjave o namjeri i predmetu podugovaranja.  

 

Naručilac je takoĎe tražio tenderskom dokumentacijom da se ponuda dostavlja u originalu i 

jednoj kopiji tj. tenderskom dokumentacijom je propisano: "Original i kopija ponude biće 

otkucan ili napisan neizbrisivim mastilom. Svaka stranica ponude mora biti numerisana i jasno 

označena potpisom ovlašćenog lica ponuĎača. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu, treba da 

budu povezani jednim jemstvenikom (neprekidnom trakom) u cjelinu i zapečaćeni pečatnim 

voskom tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, 

odnosno prilozi, a da se vidno ne oštete listovi ili pečatni vosak".  

 

Obije dostavljene ponude odbijene su kao neispravne Rješenjem broj 2122/1 od 

30.03.2015.godine i Rješenjem broj 2122 od 30.03.2015.godine.  

 

Rješenjem broj 2122/1 od 30.03.2015.godine odbijena je ponuda ponuĎača RK-PH d.o.o. 

Podgorica kao neispravna iz razloga što ponuĎač RK-PH doo Podgorica nije dostavio Ponudu u 

skladu sa Članom 79. i 80. Zakona o javnim nabavkama Crne Gore. Naime, PonuĎač RK-PH je u 

svojoj ponudi naveo da nastupa kao samostalni ponuĎač, pri čemu je naveo da bi komplet uslugu 

opravke putničkih kola obavljao drugi ponuĎač tj.„Vagonoremonten zavod-99“ AD iz 

Bugarske.Pri ovakvom načinu dostavljanja ponuda PonuĎači su bili dužni dostaviti ugovor o 

zajedničkom nastupanju, a što isti nisu dostavili, a kojim se odreĎuje vodeći ponuĎač,ureĎuju 

meĎusobna prava i obaveze ponuĎača i druge klauzule od važnosti za obavljanje usluge.  

 

Rješenjem broj 2122 od 30.03.2015.godine odbijena je ponuda ponuĎača TŽV Gredelj u Stečaju 

doo Zagreb, kao neispravna iz razloga što ponuĎač „TŽV Gredelj u Stečaju doo „ nije sačinio 

ponudu u skladu sa tačkom XIX tenderske dokumentacije.PonuĎač nije kopiju svoje ponude 

uvezao jemstvenikom i pečatirao pečatnim voskom ,te stoga nije sačinio ponudu u skladu za 

tenderskom dokumentacijom i podzakonskim aktom koji glasi  

“ Original i kopija ponude biće otkucan ili napisan neizbrisivim mastilom. Svaka stranica ponude 

mora biti numerisana i jasno označena potpisom ovlašćenog lica ponuĎača. Svi dokumenti, 

podnijeti uz ponudu, treba da budu povezani jednim jemstvenikom (neprekidnom trakom) u 



                                         

cjelinu i zapečaćeni pečatnim voskom tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili 

zamjenjivati pojedinačni listovi, odnosno prilozi, a da se vidno ne oštete listovi ili pečatni 

vosak“.  

 

Obaveza ponuĎača je da radi učešća u postupku javne nabavke sačinjava i podnosi ponudu u 

skladu sa javnim pozivom i tenderskom dokumentacijom.  

 

Na Rješenje broj 2122 od 30.03.2015.godine, kojim se ponuda ponuĎača TŽV Gredelj u Stečaju 

doo Zagreb, odbija kao neispravna ponuĎač TŽV Gredelj u Stečaju doo Zagreb, je izjavio Žalbu 

od 10.04.2015.g. Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki.  

 

U postupku po izjavljenoj žalbi Državna komisija za kontrolu postupaka javnih nabavki je 

donijela Rješenje broj UP.0902-286/4-2015 od 25.05.2015.godine kojim se  

1. odbacuje žalba ponuĎača TŽV Gredelj u Stečaju doo Zagreb od 10.04.2015.g., u dijelu koji se 

odnosi na Zapisnik Željezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica o javnom otvaranju ponuda 

broj 1904 od 20.03.2015.g., kao neblagovremena i nedopuštena.  

2.odbija žalba TŽV Gredelj u Stečaju doo Zagreb, od 10.04.2015.g. u dijelu u kojem se odnosi 

na Rješenje Željezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica broj 2122 od 31.03.2015.g.  

 

Shodno navedenom, tj. kako su obije dostavljene ponude neispravne obustavlja se postupak 

javne nabavke.  

X Datum donošenja odluke o obustavljanju postupka javne nabavke 

29/05/2015 godine  

XI Pravna pouka 

Ukoliko smatraju da su im Odlukom o obustavljanju postupka javne nabavke, povrijeĎena prava 

i na pravu zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za 

kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja Odluke o 

obustavljanju postupka javne nabavke.  

XII Druge informacije 

 

 
M.P.  

Odgovorno lice naručioca – starješina 

 

  

mr Milojica Zindović, dipl.ing.maš.  

  


